
Determina Dirigenziale N.65 del 14/10/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

      N.65   DEL 14/10/2014

Oggetto: INTERVENTO DI POTATURA ALBERI DI VIA LIGURIA    --   
APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE

Il giorno quattordici del mese di Ottobre dell'anno
duemilaquattordici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.49 del
30/09/2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2014.  



Determina Dirigenziale N.65 del 14/10/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO CHE
- con  determinazione dirigenziale n. 30 del 01.04.2014 si è provveduto ad approvare la
previsione di spesa e la relazione tecnica   riguardanti  un intervento in Via Liguria,
consistente in potatura alberi ed eliminazione delle siepi vive invadenti la carreggiata tali da
limitare la visibilità di segnali stradali e interferire, anche, con la corretta fruibilità e
funzionalità dei marciapiedi della stessa via, redatti dall'UTC Servizio Ambiente per l'importo
complessivo di € 7.309,62, al netto del ribasso del 10%, come risulta dal seguente quadro
economico:

A Importo lavori al netto del ribasso 15% € 5.816,98

a1 oneri della sicurezza (3% di A) € 174,51

A1 Importo lavori (A+a1) € 5.991,49

IVA sui lavori (22% di A1) € 1.318,13

B   IMPORTO TOTALE PROGETTO € 7.309,62

- con la stessa determinazione si affidavano  alla Ditta “Micozzi Paolo”,  con sede in Via
Basilicata n. 35 – 00013 Fonte Nuova, la realizzazione dell'intervento in Liguria, consistente
in  potatura alberi ed eliminazione delle siepi vive invadenti la carreggiata tali da limitare la
visibilità di segnali stradali e interferire, anche, con la corretta fruibilità e funzionalità dei
marciapiedi della stessa via, l'importo di € 7.309,62;

- con la stessa determinazione   per una massima economicità e funzionalità del servizio ed
al fine di eseguire tempestivamente l’intervento sopra indicato, si è proceduto all’affidamento
diretto ai sensi del disposto art. 125, comma 11, ultimo periodo del Dlgs 163/2006;

Richiamato  il verbale di consegna lavori del 26.05.2014 con il quale si stabiliva la durata
dell’intervento in 10 per giorni solari e continuativi, decorrenti dalla data  dello stesso;

Considerato che i lavori in questione sono stati ultimati in data 28.05.2014, come si evince
dal Certificato di ultimazione lavori redatto dal Responsabile dell'esecuzione del lavoro;

Considerato che il  responsabile dell’esecuzione del lavoro, ha redatto la documentazione
tecnico-amministrativa,, relativa alla Contabilità  Finale dei lavori costituita da:

- Stato Finale dei Lavori
- Certificato Ultimazione Lavori;
- Certificato di Regolare Esecuzione;

Preso atto che dai contenuti degli atti contabili finali di cui sopra  emerge che i lavori sono
stati eseguiti  secondo il computo metrico estimativo,  a regola d’arte,  entro i termini
contrattualmente stabiliti;



Determina Dirigenziale N.65 del 14/10/2014 pag.3

- che l’impresa appaltatrice ha firmato la contabilità senza riserve;

- che la somma spesa per i lavori rientra nei limiti di spesa autorizzata dalla Stazione
Appaltante;

Rilevato che dal Certificato di regolare esecuzione si evince un credito a favore della ditta
appaltatrice  di € 5.991,49  oneri per la sicurezza compresi di € 174,51 oltre Iva 22% di €
1.318,13 per l'importo complessivo dei lavori di € 7.309,62;

Ritenuto dover procedere all'approvazione della documentazione contabile relativa al conto
finale;
- che l'opera è individuata dal seguente codice indentificativo ai sensi delle vigenti
disposizioni in materia: CIG Z5E0DCA892;

VISTI
il D.L.gsvo 163/2006;

il D.P.R. 207/2010;
gli artt. 107,109, comma 2, 151 e 184 del D.LGS. 267/2000;
lo Statuto Comunale ;
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di prendere atto della documentazione tecnico-contabile, relativa allo stato finale
dell'intervento suddetto  e costituita da:
- Certificato Ultimazione Lavori
- Conto Finale dei Lavori;
- Certificato di Regolare Esecuzione;
dalla quale  risulta il  credito a favore della Ditta “Micozzi Paolo”,  con sede in Via Basilicata
n. 35 – 00013 Fonte Nuova è di   €  5.991,49  al netto del ribasso del 15% oneri per la
sicurezza compresi di € 174,51 oltre Iva 22% di € 1.318,13 per l'importo complessivo dei
lavori di € 7.309,62;

2. Di prendere atto  del Certificato di  Regolare Esecuzione redatto dal direttore dei lavori ai
sensi dell’art. 237 DPR n. 207/2010;

3. Di dare atto che la complessiva  somma di € 7.309,62 a favore della Ditta Micozzi Paolo,
derivante dal Conto  Finale, fa carico sul capitolo di bilancio 19063096 impegno contabile
513 assunto con Determina Dirigenziale n. 30 del 01/04/2014;

4. Di stabilire che copia della presente determina venga inviata all’Ufficio Ragioneria per gli
adempimenti di competenza;

5. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
corretteza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente perere tecnico favorevole;

6. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;



Determina Dirigenziale N.65 del 14/10/2014 pag.4

7. di comunicare alla Ditta “Micozzi Paolo”, dopo l'esecutività del presente provvedimento di
spesa, contestuale all'ordine della prestazione, il numero dell'impegno contabile e la
copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura dovrà essere completata con gli
estremi della suddetta comunicazione;

8. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

                                                       IL DIRIGENTE   DEL SETTORE
OO.PP. – AMBIENTE - PATRIMONIO

                                                                               (Arch. Fulvio E. Bernardo)



Determina Dirigenziale N.65 del 14/10/2014 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 14/10/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 15-10-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 15-10-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 05-11-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


